
Podzimní dny ve znamení výcviku (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Listopad 2022 00:00 - Aktualizováno Pondělí, 14 Listopad 2022 09:06

  

Jednotka se s ohledem na absenci babího léta stáhla na učebnu své zbrojnice.

  

Letní teploty nám zásadně vystavily stopku, a proto byla podzimní část výcviků přesunuta do
prostor hasičské zbrojnice. Za tímto účelem využíváme novou učebnu ve třetím patře. Jednak je
prostorově přizpůsobena početnímu stavu jednotky a také vybavena pomůckami pro vzdělávání
– dataprojektorem či whiteboardem. Je třeba zmínit, že jednotka se za účelem školení schází
pravidelně jednou měsíčně, a to při nedělním dopoledni. Za tímto účelem jsme uskutečnili
školení zaměřené na lezecké prostředky a práci ve výškách obecně v rámci naší jednotky.
Zopakovaly se uzly, vysvětlil druh použití v praxi a samozřejmě noví členové rovněž uzly
trénovali. Při této příležitosti byla rovněž odzkoušena komunikace pomocí radiostanic ve výbavě
jednotky. Opět byla připomenuta zásadní pravidla použití a komunikace.

      

Vybraný člen jednotky, pověřený velitelem JSDH pro oblast motopil, se také účastnil
celodenního setkání takovýchto členů a instruktorů v Ústřední hasičské škole v Jánských
Koupelích. Zde byly prezentovány nejrůznější nové trendy a přístupy v oblasti kácení dřevin,
bezpečnosti, údržby a oprav. Témata byla přínosná, školením provázeli erudovaní odborníci
společnosti Husqvarna. Právě od této společnosti má většina hasičů v kraji motorovou nebo
rozbrušovací pilu. Smyslem je unifikace, aby se v rámci zásahu daly poskytovat řetězy, lišty,
maziva stejných parametrů mezi jednotkami. Poslední školení v tomto období jsme pak provedli
opět na učebně. Jednalo se o první část, tu druhou absolvujeme v měsíci listopadu. Tématem je
první pomoc u hasičů. V rámci zásahu se totiž vyskytují situace, kdy nečekaně poskytujeme
předlékařskou pomoc, či spolupracujeme se záchrannou službou. Za tímto účelem tak naše
školení obsahuje právě přípravu z této oblasti. A protože je to téma velice obsáhlé, rozdělili
jsme jej na dvě části. V té první jsme již probrali především poskytování resuscitace dospělých
a dětí, využití AED, kterým díky dotaci disponujeme. Věnovali se krvácení, či popáleninám.
Výcvik probíhal díky trenažerům i prakticky a nově jsme mohli zapojit také videa s následným
vyobrazením onoho jevu (např. gasping – lapavé dechy u resuscitace). Druhá část školení první
pomoci bude v listopadu. Zaměřené více na transport pacienta a různé modelové situace a
postupy např. při hromadných nehodách.

 1 / 1


